
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
8. zasedání zastupitelstva města dne: 24.9. 2009 

Bod pořadu jednání:                       

Věc:  MFRB – přijetí daru pozemků  a inženýrských sítí v k.ú. Karlinky, Liberec  

 

Zpracoval: Ing. Jitka Píšová , Dagmar Salomonová  

odbor, oddělení: odbor rozvojových projektů 

telefon: 5243504 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing. Tomáš Kubica,  vedoucího odboru rozvojových 
projektů  

Projednáno: na 15. zasedání rady města dne  15.9.2009 

Poznámka:  

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. František Hruša, náměstkem primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e                     

přijetí daru inženýrských sítí : vodovodního řadu  PE 90 x 8,2  v celkové délce 80,0 m,   kana-
lizačního řadu  KGEM DN 350 v celkové délce 85 m, stavby jsou umístěny na  p.p.č. 342/5 
v k.ú. Karlinky, obec Liberec  od stavebníků  Ing. Petra Kubíka, bytem 460 07 Liberec 6 a 
Harry Deimlinga, bytem 460 08 Liberec 8,   

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 2 

 
u k l á d á  
 
Ing. Františku Hrušovi,  náměstkovi primátora,   
po schválení přijetí daru inženýrských sítí zastupitelstvem města zajistit uzavření smlouvy  
Severočeskou vodárenskou společností a.s. Přítkovská 1689, 415 02 Teplice za účelem řádné-
ho provozování inženýrských sítí - vodovodu  a kanalizace uložené na p.p.č. 342/5  v k.ú. 
Karlinky, obec Liberec  
                                                                          kontrolní T: 12/2009  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
D ů v o d o v á    z p r á v a  

 
Realizace  technické infrastruktury za finanční spoluúčasti z  Městského fondu rozvoje 
bydlení Statutárního města Liberec (MFRB) 
 
V souladu se Statutem MFRB (Statut) a Zásadami postupu SML při financování a přípravě 
bytové výstavby na území města Liberec (Zásady postupu) byla na akci „Výstavba inženýr-
ských sítí -  vodovodu a kanalizace na p.p.č. 342/5 v k.ú. Karlinky, obec Liberec“  poskytnuta 
dle přijatého usnesení zastupitelstva č. 60/2005 finanční podpora, která  činila cca 60% roz-
počtových nákladů.   

Jedná se o : 
vodovod  PE 90 x 8,2                      80,6 m                  
kanalizační řad  KGEM DN 350                                                       85 m 
komunikace                                                                                       280 m2 
veřejné osvětlení                                                                               225 m  
 
Pozn. komunikace a veřejné osvětlení jsou již předány SML  
 
Stavba je umístěna na pozemku p.č. 342/5 v k.ú. Karlinky, obec Liberec.  
Stavba vodovodu  a kanalizace byla zkolaudována rozhodnutím :   
č.j. MML / ZPVU /Me /22135/07/01- SZ 235066/06/4 
 
Celkové náklady akce :      
Vodovod                                                             158 043,- Kč bez DPH  
Kanalizace splašková                                                                        157 159,-Kč  bez DPH    
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                                                              315 202,00 Kč bez DPH  
                                                                                                          375 090,38 Kč vč. DPH   
 
z toho příspěvek z MFRB činil  cca  60%                                        225 054,00 Kč                          
 

V souladu s uzavřenou Smlouvou o přidělení prostředků z Městského fondu rozvoje bydlení 
darují stavebníci  Ing. Petr Kubík, bytem  460 07 Liberec 6 a Harry Deimling, bytem 460 08 
Liberec 8,  inženýrské sítě -  vodovod a kanalizaci  na p.p.č. 342/5 v k.ú. Karlinky, obec Libe-
rec,  Statutárnímu městu Liberec. 

V důsledku skutečnosti, že Statutární město Liberec nemá oprávnění k provozování vodovodu 
a kanalizace, doporučujeme, aby po převzetí těchto sítí byl tento nabytý majetek převeden do 
majetku  Severočeské vodárenské společnosti a.s., a následně prostřednictvím  SČVK a.s.  
zabezpečen provoz a odpovídající údržba tohoto majetku města. Převod  nabytého majetku by 
byl proveden na základě Smlouvy o převodu majetku, dle které by Severočeská vodárenská 
společnost a.s. (SVS a.s.)  inženýrské sítě provozovala a spravovala.  

V současné době má již 8 připojených vlastníků rodinných domů uzavřenou smlouvu se 
SČVK a.s. o odběru vody. Na  SVS a.s. byl podán předběžný návrh na převod  tohoto zaříze-
ní. Po obdržení „Smlouvy o převodu“ bude tato smlouva předložena radě a zastupitelstvu 
města ke schválení.  

Podmínkou převodu inženýrských síti na SVS a.s. je, že převod bude uskutečněn za předpo-
kladu, že SML je vlastníkem převáděných inženýrských sítí. Proto je nyní radě a zastupitel-



 4 

stvu města  v souladu s uzavřenou smlouvou o poskytnutí finančního příspěvku z MFRB a 
podmínkou SVS a.s. předkládán návrh na převod inženýrských sítí do vlastnictví SML.      
Shrnutí  a doporučení odboru:  
Odbor rozvojových projektů doporučuje přijmout dar inženýrských sítí - vodovod  a kanaliza-
ce  uložené na p.p.č. 342/5 v k.ú. Karlinky, obec Liberec a uzavřít  Smlouvu se Severočeskou 
vodárenskou společností a.s. Přítkovská 1689, 415 02 Teplice za účelem řádného provozování 
inženýrských sítí.  
 
 
 
 
Přílohy :  
 
Příloha č. 1. :  Situační výkres kanalizace a vodovodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
Příloha č. 1 : Situační výkres kanalizace a vodovodu  
 

 



 6 

 
 
 
 

 


